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Näissä vaaleissa  
on kyse arvoista



SDP:n puheenjohtaja, pääministeri Sanna Marinin mielestä epävarmuuden 
keskelläkin on pidettävä huolta siitä, että tavalliset ihmiset pärjäävät.  

Suomi ei menesty kasvun eväistä leikkaamalla, vaan panostamalla  
koulutukseen ja arjen palveluihin sekä pitämällä jokaisesta huolta.

Nyt päätetään 
Suomen suunnasta

MISTÄ NÄISSÄ EDUSKUNTAVAALEISSA  
ON KYSE?

Näissä vaaleissa on kyse arvoista ja Suomen suunnas-
ta. Kaikki puolueet ovat yhtä mieltä siitä, että julkista ta-
loutta on tasapainotettava ja työllisyysastetta on edel-
leen nostettava. Eduskuntavaaleissa päätetään siitä, 
millä keinoilla näihin tavoitteisiin pyrimme. Investoim-
meko koulutukseen, työllisyyteen ja ihmisten hyvinvoin-
tiin vai leikkaammeko kasvun eväistä? Huolehdimme-
ko julkisen talouden kestävyydestä oikeudenmukaisella 
tavalla vai asetammeko hyvätuloisten veronalennukset 
etusijalle?

Haluamme jatkaa työtä paremman ja oikeudenmukai-
semman huomisen puolesta. Suomi menestyy, kun 
panostamme kasvun edellytyksiin, investoimme koulu-
tukseen ja toimiviin palveluihin ja pidämme jokaisesta 
huolta.

MIKÄ ON SDP:LLE TÄRKEÄÄ  
TULEVALLA VAALIKAUDELLA?

SDP haluaa investoida koulutukseen ja osaamiseen. 
Tällä hallituskaudella olemme laajentaneet oppivelvol-
lisuutta toiselle asteelle, palauttaneet jokaisen lapsen 
oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, pienen-
täneet varhaiskasvatuksen ryhmäkokoja ja investoi-
neet koulutukseen kaikilla koulutusasteilla. Seuraaval-
la vaali kaudella meidän on vahvistettava peruskoulua, 
jotta jokainen lapsi ja nuori saa riittävät tiedot ja taidot 
pärjätäkseen elämässä. 

Haluamme varmistaa suomalaisten turvallisuuden kai-
kissa tilanteissa. Meidän on turvattava Suomen puo-
lustuskyky ja huoltovarmuus, mutta tehtävä töitä myös 
arjen turvallisuuden eteen. Tällä hallituskaudella on 
säädetty seitsemän päivän hoitotakuusta ja vanhus-
tenhoivan hoitajamitoituksesta. Ensi vaalikaudella on 

HENKILÖKUVAHENKILÖKUVA

SDP:n puheenjohtaja, pää ministeri SDP:n puheenjohtaja, pää ministeri 
Sanna Marin ja Naton pääsihteeri  Sanna Marin ja Naton pääsihteeri  
Jens Stoltenberg tiedotustilaisuudessa.Jens Stoltenberg tiedotustilaisuudessa.
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Paremmalle 
työllisyysasteelle

Sosiaali- ja 
terveyspalveluiden 
leikkauksille

Panostuksille 
koulutukseen 
ja osaamiseen

Varakkaimpien 
veronalennuksille

Kiky-maksujen siirrolle 
takaisin työnantajan  
vastuulle

Ilmastotoimissa 
peruuttamiselle

SANOMME  KYLLÄ

SANOMME  EI

huolehdittava riittävistä panostuksista julkiseen ter-
veydenhuoltoon, jotta nopea hoitoon pääsy ja laadukas 
hoiva toteutuvat kaikkialla Suomessa.

Meidän on nostettava Suomen työllisyysastetta ja 
parannettava suomalaisen työelämän laatua. Tarvit-
semme enemmän sopimista ja vähemmän repimistä. 
Reilu sopiminen, työhyvinvointi, työn ja perhe-elämän 
parempi yhteensovittaminen – nämä ovat kaikki asioi-
ta, joita on edistettävä tulevalla vaalikaudella. Haluam-
me parantaa työntekijöiden toimeentuloa palaut-
tamalla loputkin kiky-maksut takaisin työnantajan 
maksettavaksi.

Meidän on myös jatkettava työtä ilmastonmuutoksen 
ja luontokadon pysäyttämiseksi. Samalla on huolehdit-
tava siitä, että ilmastotoimien kustannukset jakaantu-
vat oikeudenmukaisesti. Fossiilisesta energia sta luo-
pumisessa on kyse myös Suomen turvallisuudesta ja 
huolto varmuudesta. Oikeudenmukainen vihreä siirty-
mä on mahdollisuus luoda uutta työtä ja hyvin vointia. 
Suomen on oltava teknologian ja vihreän siirtymän 
edelläkävijä ja suunnannäyttäjä.

OLET TOIMINUT PÄÄMINISTERINÄ SUURTEN KRIISIEN 
AIKANA. MIKÄ ON TÄRKEINTÄ, MITÄ OLET OPPINUT?

Emme voi tietää, mitä tulevaisuus tuo tullessaan, mut-
ta voimme aina valita, miten näissä tilanteissa toimim-
me. Meidän täytyy parantaa kykyämme varautua sellai-
siinkin haasteisiin, joita emme tällä hetkellä pysty edes 
kuvittelemaan. Epävarmat ajat voivat jatkua tulevai-
suudessa. Siksi on pidettävä entistä tiukemmin kiinni 
siitä, mikä on tärkeää. Epävarmuuden keskelläkin on 
varmistettava, että tavalliset ihmiset pärjäävät. 

Vaikeina aikoina me suomalaiset olemme toimineet 
vastuullisesti ja pitäneet yhtä. Yhteiskunnan vakaus on 
vahvuutemme. On poliitikkojen tehtävä tehdä sellaisia 
päätöksiä, että luottamus yhteiskuntaa ja toisiamme 
kohtaan säilyy myös tulevaisuudessa.

Tutustu Marinin hallituksen saavutuksiin:  
sdp.fi/marinin-hallituksen-saavutukset

”HALUAMME 
VARMISTAA 

SUOMALAISTEN 
TURVALLISUUDEN 

KAIKISSA TILANTEISSA.”
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Tulevalla vaalikaudella on huolehdittava sosiaali- ja ter-
veyspalveluiden riittävästä rahoituksesta sekä vastat-
tava päättäväisesti hoitajapulaan, jotta oikeus päästä 
perusterveydenhuollon kiireettömään hoitoon seitse-
mässä päivässä toteutuu kaikkialla Suomessa. Erilais-
ten maksukattojen parempi jaksottaminen ja yhdis-
täminen esimerkiksi kuukausittaisen takuueläkkeen 
tasolle on keino varmistaa, että liian korkeat asiakas-
maksut eivät muodostu kenenkään hoidon esteeksi.

TYÖSTÄ ON MAKSETTAVA  
REILU PALKKA.

JOKAISEN TULEE PÄÄSTÄ 
HOITOON SEITSEMÄSSÄ 
PÄIVÄSSÄ.

Rohkeutta olla 
sinun puolellasi

Vaaleissa on kyse valinnoista, jotka vaikuttavat meidän kaikkien arkeen ja Suomen 
tulevaisuuteen. SDP haluaa rakentaa yhteiskuntaa, joka pitää kaikki mukana.

SDP:n tavoitteena on Suomen työllisyysasteen nosta-
minen 80 prosenttiin. Pelkkä työllisyysasteen nosta-
minen ei kuitenkaan riitä, vaan lisäksi on huolehdittava 
työhyvinvoinnista ja reiluista työehdoista. Haluamme 
tukea työntekijöiden ostovoimaa palauttamalla kiky- 
maksut takaisin työnantajan maksettavaksi. Pidämme 
kiinni työehtosopimusten yleissitovuudesta ja sopi-
misen kulttuurista, jotta työntekijällä on jatkossakin 
mahdollisuus reiluihin ja tasavertaisiin neuvotteluihin 
palkasta ja työehdoista. 

VAALITEEMATVAALITEEMAT
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TÄYSIN ERI 
MIELTÄ

EN OSAA 
SANOA

Julkista taloutta ei tule tasapainottaa tekemällä lyhyt-
näköisiä leikkauksia kasvun eväisiin tai jo valmiiksi 
heikoimmassa asemassa olevien toimeentuloon. Sen 
sijaan haluamme luoda kasvua nostamalla suoma-
laisten työllisyysastetta ja osaamistasoa ja lisäämällä 
investointeja tutkimus-, kehitys- ja innovaatiotoi-
mintaan. Emme kannata varakkaimmille suunnattuja 
veron alennuksia, vaan tiukempaa puuttumista vero-
välttelyyn. Säästöjä tulee hakea tavalla, joka ei vaa-
ranna kasvua tai tärkeitä arjen palveluita.

Haluamme rakentaa Suomea, jossa jokaisesta lapsesta 
ja nuoresta voi tulla mitä vain. Peruskoulua on vahvis-
tettava, jotta jokainen saa koulusta riittävät taidot ja 
tiedot elämää varten. Tämä tarkoittaa peruskoulun 
riittävästä rahoituksesta ja henkilöstömääristä huo-
lehtimista, oppimisen tuen vahvistamista sekä sen 
varmistamista, että peruskoulun sisällöt ja rakenteet 
vastaavat tämän päivän tarpeita. Haluamme myös 
parantaa opettajien hyvinvointia ja mahdollisuuksia 
osaamisensa kehittämiseen.

Ilmastonmuutosta ja luontokatoa on torjuttava, jotta 
myös tulevat sukupolvet saavat elää ekologisesti kes-
tävässä maailmassa. Panostamalla ilmastotoimiin 
voimme varmistaa, että Suomi hyötyy ilmastonmuutok-
sen torjunnasta myös uusien työpaikkojen ja investoin-
tien muodossa. SDP haluaa huolehtia siitä, että vihreän 
siirtymän kustannukset jakaantuvat oikeudenmukai-
sesti ja että ihmisiä tuetaan riittävästi muutoksessa.  

SUOMEN ON OLTAVA 
EKOLOGISESTI KESTÄVÄ 
TULEVILLE SUKUPOLVILLE.

TALOUSKASVUA EI LUODA 
LISÄÄMÄLLÄ ERIARVOISUUTTA.

PERUSKOULUSTA  
PITÄÄ TEHDÄ MAAILMAN PARAS.
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Kohti tulevaisuuden 
osaamista

Tiedolla 
tuloksia 

Kasvatuksen ja koulutuksen apulaispormestari 
Nasima Razmyar näkee kansainvälistyvän Helsingin 
tulevaisuuden päiväkodin monikulttuurisuudessa.

Ministeri Timo Harakan vastuulla ovat 
tietoverkot ja muu kriittinen infrastruktuuri. 

Olen nähnyt Helsingin moninaisuuden työssäni tosi laajasti. Kansainvälisyy-
temme on esillä upealla tavalla taiteessa, kulttuurissa ja eri kaupunginosis-
sa. Päiväkodissa näemme pääkaupunkimme tulevaisuuden monikulttuuri-
suuden; sieltä on upea sukupolvi kasvamassa. Emme pärjää enää millään 
sektorilla ilman työperäistä maahanmuuttoa. Se tulee piirtämään kuvan 
Suomen menestymisestä ja kestävästä kasvusta. Meidän on onnistuttava 
kotouttamisessa, ja erityisesti turvapaikanhakijoiden työllistämisessä. 
Koko opinpolun tulee olla eheä ja laadukas varhaiskasvatuksesta perus-
kouluun. Nivelvaiheet ja erityisen tuen tarve on tunnistettava. On mietittä-
vä, millaista osaamista tämän päivän lapset tarvitsevat tulevaisuudessa. 
Tarvitsemme erityisesti korkeakoulujen aloituspaikkoja sinne, missä tarve 
on suuri. Helsingin menestys on koko maamme kannalta elinehto. 

Toimittajana olen tiedon ammattilainen. Myös päättäjänä perustani on 
tutkittu tieto ja talouden ymmärrys. Uusi kirjani Datakapitalismi kriisien 
maailmassa käsittelee tulevaisuuden haasteita, joita kohtaan liikenne- ja 
viestintäministerinä. Valtioneuvoston jäsenenä tehtäväni on huolehtia 
maamme kokonaisturvallisuudesta. Vastuullani ovat tietoverkot ja muu 
kriittinen infrastruktuuri. Olemme sitoutuneet yli 200 miljoonan panostuk-
siin kyberturvallisuuden varmistamiseksi. Nykyisessä tehtävässäni olen 
saanut olla viemässä suomalaista huipputeknologiaa ympäri maailmaa. 
Myös kotimaassa hallituksen ilmastotavoitteet ovat kannustaneet ennätys-
mäisiin investointeihin. Suomalainen ilmasto-osaaminen tuo työpaikkoja, 
kasvua ja hyvinvointia kaikille. Nuorimmat lapsistani ovat 13- ja 9-vuotiaita. 
Tulevat sukupolvet ovat päättäjän todellisia toimeksiantajia. 
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2.

3.

4.

5.

1.
HELSINGIN KÄRKITAVOITTEET

KESTÄVÄT RATKAISUT, 
PAREMPI TULEVAISUUS

SIVISTYS ON 
KANSALAISOIKEUS

REILU TYÖ, 
ELINVOIMAINEN SUOMI

LUOTTAMUS JA OSALLISUUS 
TURVALLISUUDEN PERUSTANA

TOIMIVA ARKI, 
REILU YHTEISKUNTA

Panostetaan vihreään siirtymään, sillä näin luomme 
uutta työtä ja elinvoimaa. Siirrytään kestävään 
kierto­talousyhteiskuntaan.­Pienennetään­hiilijalan­
jälkeämme sosiaalisesti oikeudenmukaisella tavalla.

Vahvistetaan peruskoulua, jotta jokainen saa  
laadukkaat eväät tulevaisuuteen. Taataan perheille 
tasa­arvoiset­harrastusmahdollisuudet.­Turvataan­tasa­
vertaiset kulttuuripalvelut kaikille ja varataan prosentti  
valtion budjetista kulttuurille.

Parannetaan osatyökykyisten ja vammaisten henkilöiden 
mahdollisuuksia päästä työelämään. Kriminalisoidaan 
alipalkkaus ja työperäinen hyväksikäyttö. 

Turvataan kansalaisyhteiskunnan toimivuus. Huolehdi­
taan poliisin, nuorisotyön, sosiaalihuollon ja koulun  
yhdistävän Ankkuritoiminnan toimintaedellytyksistä. 
Turvataan poliisin resurssit.

Tehdään­aktiivisuuteen­kannustava­sosiaaliturva­
uudistus, joka huomioi yksilölliset tarpeet. Huomioi­
daan yksinasuvat päätöksenteossa, poistetaan yksi­
nasuvia­syrjivät­tuki­­ja­veropolitiikan­rakenteet­ja­
tehdään toimenpideohjelma heidän asemansa paran­
tamiseksi.­Parannetaan­nuorten­mielenterveys­­ja­
päihdepalveluiden palveluketjuja.
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VAD STÅR PÅ SPEL I DETTA RIKSDAGSVAL?

Detta val handlar om värderingar och Finlands riktning. 
Alla partier är eniga om att den offentliga sektorns eko-
nomi bör balanseras och att sysselsättningsgraden måste 
ökas ytterligare. I riksdagsvalet bestäms med vilka meto-
der vi når dessa mål. Investerar vi i utbildning, sysselsätt-
ning och människors välmående eller skär vi ner i det som 
utgör grunden för tillväxt? Tar vi hand om de offentliga 
finanserna på ett hållbart och rättvist sätt eller prioriterar 
vi höginkomsttagarna?

Vi vill fortsätta arbetet för en bättre och mer rätt-
vis morgondag. Finland når framgång, när vi satsar på de 
saker som bidrar till tillväxt. Dessa saker är investeringar 
i utbildningen, fungerande tjänster och att vi bryr oss om 
var och en. 

VAD ÄR VIKTIGT FÖR SDP UNDER KOMMANDE 
MANDATPERIOD?

SDP vill investera i utbildning och kunskap. Under denna 
regeringsperiod har vi utvidgat läroplikten så att den 
omfattar det andra stadiet, återinfört den subjektiva 
rätten för varje barn att delta i småbarnspedagogiken på 
heltid, minskat gruppstorlekarna inom småbarnspedago-
giken och investerat i utbildningen på alla stadier. Under 
nästa mandatperiod vill vi stärka grundskolan, så att varje 
barn och ungdom får tillräckliga kunskaper och färdighe-
ter för att klara sig i livet.

Vi vill trygga finländarnas säkerhet i alla situationer. 
Vi bör trygga Finlands försvarsförmåga och beredskap, 
men också förbättra tryggheten i vardagen. Under denna 
regeringsperiod har vi fattat beslut om sju dagars vård-
garanti och om personaldimensioneringen inom äldrevår-
den. Under nästa mandatperiod bör vi satsa tillräckligt på 

den offentliga hälsovården, så att alla snabbt får högkva-
litativ vård i hela Finland.

Vi måste höja Finlands sysselsättningsgrad och för-
bättra kvaliteten i finländarnas arbetsliv. Vi behöver mera 
överenskommelse och mindre oenighet. Vi behöver under 
nästa mandatperiod främja rättvisa avtal, välbefinnande 
på arbetsplatsen och bättre möjligheter att kombinera 
arbets- och familjeliv. Vi vill förbättra arbetstagarnas 
utkomst genom att flytta de sista avgifterna som här-
stammar från konkurrenskraftsavtalet tillbaka till arbets-
givarna.

Vi måste också fortsätta arbetet mot klimatföränd-
ringen och stoppa utarmningen av den biologiska mång-
falden. Samtidigt ska vi se till att kostnaderna för åtgär-
derna mot klimatförändringen fördelas rättvist. Att slopa 
användningen av fossil energi berör även Finlands säker-
het och beredskap. En rättvis grön omställning är en möj-
lighet att skapa nya arbetsplatser och välfärd. Finland ska 
vara en föregångare och förebild inom teknologi och grön 
omställning.

DU HAR VARIT STATSMINISTER UNDER EN PERIOD AV STORA 
KRISER. VAD ÄR DET VIKTIGASTE DU HAR LÄRT DIG?

Vi kan inte veta vad framtiden för med sig, men vi kan all-
tid välja hur vi agerar i dessa situationer. Vi måste förbättra 
vår förmåga att förbereda oss också för sådana utma-
ningar som vi just nu inte ens kan föreställa oss. Osäkra 
tider kan fortsätta i framtiden. Därför är det än viktigare 
att hålla fast vid det som är viktigt. I situationer av osäker-
het måste vi se till att vanliga människor klarar sig. 

I svåra tider har vi finländare agerat ansvarsfullt och 
hållit ihop. Samhällets stabilitet är vår styrka. Det är politi-
kernas uppgift att fatta beslut som bevarar förtroendet för 
samhället och för varandra också i framtiden.

Nu väljer vi Finlands riktning
SDP:s partiordförande, statsminister Sanna Marin lyfter fram att i situationer av 

osäkerhet, måste vi se till att vanliga människor klarar sig. Finland når inte framgång 
genom att skära ned i det som är grunden för tillväxten, utan genom att satsa på 
utbildning, fungerande tjänster i vardagen och att man tar hand om var och en.

PROFILPROFIL

SDP:s ordförande, statsminis-SDP:s ordförande, statsminis-
ter Sanna Marin och Natos general-ter Sanna Marin och Natos general-
sekreterare Jens Stoltenbergsekreterare Jens Stoltenberg
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Social- och hälsovården ska 
garanteras de resurser som 
behövs för att vårda våra 
sjuka och ta hand om våra 
äldre. Vårdarna ska ha rätt 
till goda arbetsvillkor och en 
konkurrenskraftig lön. Ingen 
ska längre skickas från lucka 
till lucka, utan alla har rätt till 
en vårdplan som möter var 
och ens behov.

Vårt lands två nationalspråk 
ska synas och höras i var-
dagen, i utbildningen och i 
beslutsfattandet. Du ska ha 
rätt att använda ditt moders-
mål i vårdärenden och i kon-
takt med myndigheter. Du 
ska inte behöva känna dig 
tvungen att byta språk för 
att få service.

Regeringen Marin har nått 
målet för sysselsättningen. 
Nästa mandatperiod har vi 
som mål att höja sysselsätt-
ningsgraden till över 80 pro-
cent. För att nå målet krävs 
en högre utbildningsnivå, en 
väl fungerande infrastruktur 
samt gynnsamma förutsätt-
ningar för våra företag.

VÅRDEN SKA HA TILL-
RÄCKLIGT MED RESURSER

LEVANDE  
TVÅSPRÅKIGHET

SYSSELSÄTTNING  
OCH FÖRETAGANDE

1. 2. 3.

SDP största garanten 
för svenskan
Socialdemokraterna är den viktigaste garanten  
för svenskan i Finland. Svenskfinland kan avgöra  
valet och Finlands riktning.

Marginalerna i riksdagsvalet kommer att vara mycket små. Varje röst avgör 
vilket parti som är störst och får bilda nästa regering. I Finland spelar det en 
enormt stor roll vilket parti som blir störst.

Det har en alldeles speciell betydelse för minoriteter. Riksdagsvalet 2023 
kommer att handla om två väldigt annorlunda alternativ. Socialdemokraterna 
erbjuder en framtidsvision som satsar på kunskap och individen. Vårt alterna-
tiv handlar om framtidstro. Vi vill utveckla världens bästa samhällsmodell, den 
nordiska välfärdsstaten, för alla.

Varje finlandssvensk vet skillnaden mellan en regering ledd av Socialdemokra-
terna och en regering utan Socialdemokraterna. Vi är den viktigaste och största 
garanten för det svenska i Finland. Vi ser till att ingen kan försvaga svenskans 
ställning.

Svenskfinland och din röst kan avgöra Finlands riktning.

TOPPMÅL I SVENSKFINLAND

Dimitri Qvintus
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ROHKEASTI SINUN PUOLELLASI!
Monipuoliseen ehdokasjoukkoomme mahtuu paljon osaamista. 
Kuka heistä on sinulle sopivin vaihtoehto? Valitse omasi ja 
äänestä viimeistään 2.4.2023. 

Ikä: 65
Omaishoitaja, 
varhaiskasvatuksen 
opettaja

169

Ikä: 37 
Koulutussuunnittelija, 
kaupunginvaltuutettu

170

HILKKA 
AHDE
Yhteisten asioiden hoitaminen on tahdon asia. Päätök­
siäni ohjaa vahvasti arvomaailmani ja elämänkokemuk­
seni. Minulle kaiken politiikan keskiössä on ihminen ja 
hänen inhimillinen kohtelunsa missä tahansa elämän­
vaiheessa tai tilanteessa. Ikäihmisten oikeus arvokkaa­
seen vanhuuteen, laadukas varhaiskasvatus sekä hyvä 
ja reilu työelämä ilman epäasiallista kohtelua ja työ­
syrjintää, sekä palkka, jolla tulee toimeen. Näistä raken­
tuu turvallinen arki, jonka tulisi kantaa läpi elämän. 

MAHAD 
AHMED
Olen kolmen lapsen isä Itä­Helsingistä. Työskentelen 
EHYT ry:ssä koulutussuunnittelijana ja toimin nuor­
ten ja muiden heikossa asemassa olevien puolesta­
puhujana. Minulle tärkeää on nuorten syrjäytymisen 
ehkäisy ja eriarvoisuuden vähentäminen. Palveluita 
tulee olla jokaisen saatavilla riippumatta sosioekono­
misesta asemasta, niitä tulisi tarjota oikea­aikaisesti ja 
riittävästi resursoiden. Olen ehdokkaana, koska haluan 
rakentaa oikeudenmukaisempaa, kestävämpää ja  
osallistavampaa yhteiskuntaa.
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Ikä: 32
sairaanhoitaja, 
fysioterapeutti

171

Ikä: 28
Varavaltuutettu,
yhteiskuntatieteiden 
maisteri

172

Ikä: 29
Kaupunginvaltuutettu,
juristi

173

EVA-MARIA 
ASUKAS
Olen lähtenyt ehdolle vaaleihin halusta luoda oikeuden­
mukaista ja tasa­arvoista sotea. Olemme suuren 
sote­uudistuksen alussa ja seuraavalla hallituskaudella 
on suuri vastuu sen sisällön kehityksestä. Koen tär­
keänä, että meillä on tulevaisuudessa riittävät mielen­
terveyspalvelut, tasa­arvoinen terveydenhuolto, jossa 
panostetaan hoidon oikea­aikaisuuteen sekä jatkuvuu­
teen ja riittävästi hoitopaikkoja ikäihmisille takaamaan 
turvallista vanhuutta. Terveydenhuolto ei saa olla tulo­
tasosta kiinni.

NITA 
AUSTERO
Olen yhteiskunta- ja valtiotieteilijä, lastensuojelun 
ammattilainen ja varavaltuutettu. Olen ehdolla 
eduskuntavaaleissa, koska haluan olla huolehtimassa 
siitä, että jokaisen hyvinvoinnista huolehditaan ja 
että jokaisella on mahdollisuus saada viipymättä 
tarvitsemaansa hoitoa tulotasostaan ja taustastaan 
riippumatta. Haluan olla rakentamassa kestävään 
talouskasvuun nojaavaa hyvinvointivaltiota, jossa 
jokaista tuetaan ja kannustetaan itselleen mielekkään 
ja sopivan työn löytämisessä.

ELISA 
GEBHARD
Eriarvoisuuden torjuntaa ja ekologisesti kestävää poli­
tiikkaa. Olen ehdolla eduskuntaan, sillä eriarvoisuuden 
torjuminen on politiikan tärkeimpiä tehtäviä. Suomen 
on oltava maa, jossa ihmisen tausta ei määritä hänen 
mahdollisuuksiaan elämässä. Ympäristökriisien kanssa 
ei voi neuvotella, vaan kaikki päätökset on tehtävä pla­
netaaristen rajojen puitteissa. On tärkeää jatkaa vih­
reän siirtymän tiellä ja varmistaa, että siirtymä on  
myös sosiaalisesti kestävä.
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Ikä: 63
Työministeri,  
sairaanhoitaja, 
valtiotieteiden maisteri 

TUULA 
HAATAINEN
Olen kansanedustaja ja työministeri, asun Itä- 
Helsingissä. Sairaanhoitajaksi valmistuttuani opiske-
lin työn ja perheen ohessa valtiotieteen maisteriksi. 
Minulle tärkeää on arjen turvallisuus ja kestävä ympä-
ristö. Jokaiselle on varmistettava toimivat terveys-
palvelut ja ihmisarvoinen ikääntyminen. Lapsille on 
turvattava laadukas päivähoito ja koulutus. Koulutuk-
sen laatua on parannettava varmistamalla henkilöstön 
saatavuus. Työelämän reiluja pelisääntöjä ja työhyvin-
vointia on kehitettävä.

TIMO 
HARAKKA
Kasvoin vähävaraisessa kodissa, vanhempani olivat 
kuuroja. Talous on siis aina ollut leipälajini. Vammais-
ten oikeudet ja yhdenvertaisuus ovat sydäntäni lähellä. 
Peruskoulun ansiosta etenin toimittajan uralle, kansan-
edustajaksi ja ministeriksi. Osaamista, tietoa ja kulttuu-
ria puolustan aina. Olen asunut 40 vuotta Helsingissä, 
joista 25 vuotta Koskelassa, jossa kolme lastani ovat 
kasvaneet. Tulevat polvet ovat toimeksiantajiani.  
Suojelemalla ilmastoa luomme työtä, kasvua ja  
hyvinvointia Suomeen.

EVELIINA 
HEINÄLUOMA
Olen kansanedustaja ja kaupunginvaltuutettu. Koulu-
tukseltani olen yhteiskuntatieteiden maisteri. Olen toi-
minut eduskunnassa pääkaupunkimme äänenä ja pitä-
nyt erityisesti kaupunkipolitiikan puolia. On tärkeää, 
että kaupungeilla on kyky hallita kasvua sosiaalisesti, 
taloudellisesti ja ympäristöllisesti kestävällä tavalla. 
Eduskuntaan tarvitaan päättäjiä, jotka ymmärtävät, 
että pääkaupunkiseutu tarvitsee tukea uusien joukko-
liikenneyhteyksien lisäämiseksi ja kohtuuhintaisten 
asuntojen rakentamiseksi.

174

Ikä: 60
Ministeri,
kansanedustaja, 
toimittaja

175

Ikä: 35
Kansanedustaja, 
yhteiskuntatieteiden 
maisteri

176
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Ikä: 47
Helsingin kaupunginvaltuuston 
varavaltuutettu, valmentaja, 
Vamos Mieli -hanke

177

FARDOOS 
HELAL
Olen Fardoos Helal, 47-vuotias kolmen kouluikäisen  
lapsen äiti. Työskentelen valmentajana Vamos  
Mieli -hankkeessa Diakonissalaitoksella, jossa tuen 
16–29-vuotiaita nuoria elämässä eteenpäin. Olen SDP 
Helsingin varavaltuutettu kaupunginvaltuustossa,  
kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan kulttuurijaoston 
jäsen sekä Itä-Pasilan Heka:n talotoimikunnan puheen-
johtaja. Koulutukseltani olen lähihoitaja ja opiskelen 
työn ohella tulkiksi DIAK:ssa. Vapaa-ajallani johdan  
Haneen -kuoroa ja Shaam ry:ta.

ANITA 
HELLMAN
Länsi-Herttoniemessä asuva sinkku, SDP Helsingin 
puheenjohtaja ja SDP puoluehallituksen jäsen. Lähdin 
ehdolle, jotta voin olla rakentamassa Suomea, joka on 
aidosti hyvinvointivaltio, ei valtio vain niille, jotka voivat 
hyvin. Pääteemojani ovat reilu työelämä, yksin asuvien 
asema, eläinten oikeudet sekä luonnon monimuotoi-
suuden säilyttäminen. Omaan pehmeät arvot, joita 
puolustan rohkeasti. Inhimillisyys, huolenpito ja yhden-
vertaisuus ovat avainsanat politiikassani.  
Lisää minusta: www.anitahellman.fi

KATI 
JAAKONEN
Neljän aikuisen lapsen toimelias äiti ja yrittäjä vuodesta 
2007. Hyvinvoivassa Suomessa ihmiset tekevät työtä, 
saavat koulutusta ja ottavat vastuuta omasta elämäs-
tään. Tietoisuutta yrittäjyyttä kohtaan tulee lisätä. 
Nuorten pahoinvointiin tulee puuttua kiireesti. Julkisen 
terveydenhoidon tulee olla toimivaa ja apua pitää saada 
ripeästi. Yksityisiä palveluita tulee käyttää rinnalla täy-
dentämässä palveluita. Kotimaisen ruoan tuotanto 
tulee säilyttää. Katijaakonen.fi, @hellapoliisi

Ikä: 46
Järjestöasiantuntija,  
SDP Helsingin 
puheenjohtaja

178

Ikä: 47
Yrittäjä, 
ruokakirjailija

179
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Ikä: 47
Kaupunginvaltuutettu, 
poliittisen historian 
dosentti

VILLE 
JALOVAARA 
Olen Ville Jalovaara, 47-vuotias kaupunginvaltuutettu, 
historiantutkija ja dosentti. Minulla on kaksi aikuista 
lasta ja olen asunut 25 vuotta Vuosaaressa. Olen koke-
nut yhteiskunnallinen vaikuttaja. Minulla on kymmenen 
vuoden kokemus valtuustotyöstä ja koulutuksen puo-
lesta ulkopolitiikasta. Nykyaikaan liittyy paljon epä-
varmuutta. Vaikeina aikoina tulee pohtia, mikä tässä 
maassa asuvia ihmisiä yhdistää. Tarvitaan sillan- 
rakentajia niin Suomessa kuin suhteessamme  
muuhun maailmaan.

ILKKA 
KANTOLA
Olen 65-vuotias teologian tohtori, ex-piispa ja 
ex-kansan edustaja (2007–2019). Olin SDP:n vara-
puheenjohtaja 2008–2012. Tuon eduskuntatyöhön 
etiikan alan asiantuntemukseni sekä kykyni yhteis-
työhön. Minua innostaa mahdollisuus tehdä työtä ihmis-
oikeuksien, oikeusvaltion ja demokratian sekä kestä-
vän ympäristön edistämiseksi. Tulevalla vaalikaudella 
edessä on hankalia valintoja. Nämä valinnat vaativat 
vahvaa eettistä arviointia. Ratkaisut nousevat puolue-
den tunnustamista arvoista. Arvoilla on väliä.

JUKKA 
KEKKONEN
Puolustan demokratiaa ja oikeusvaltiota, sivistystä ja 
koulutusta. Oikeus ja oikeudenmukaisuus viitoittavat 
toimiani. Ääni minulle on Ääni oikeudelle. Suomea sii-
vittävät turvallisuus, tasa-arvo ja demokratia. Maa tar-
vitsee vahvan hallinnon ja talouden sekä toimivat pal-
velut. Oikeusvaltiota kantaa riittävä turvallisuusketju 
puolustusvoimista poliisiin ja oikeuslaitokseen. Olen 
toiminut Helsingin yliopiston professorina ja kuulun  
Taideyliopiston hallitukseen. Tutkin, kirjoitan,  
pelaan futista.

180

Ikä: 65
Ex-kansanedustaja,
teologian tohtori

181

Ikä: 69
Oikeustieteen tohtori, 
varatuomari, oikeushistorian 
emeritusprofessori

182
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Ikä: 48
Varatuomari, 
lapsioikeusjuristi

183

JOHANNA 
LAISAARI
Olen itähelsinkiläinen lapsioikeusjuristi, valtuuston  
varavaltuutettu, Vanhempainliiton puheenjohtaja, 
HSL:n hallituksen jäsen ja kolmen lapsen äiti. Työsken-
telen valtioneuvoston kansliassa lapsistrategian pää-
sihteerinä. Myös luottamustoimissani olen toiminut 
pitkään lapsen oikeuksien puolesta. Tässä maailman-
tilanteessa on huolehdittava yhdenvertaisuudesta ja 
ihmisoikeuksien toteutumisesta sekä siitä, etteivät pie-
nemmät jää vahvempien jalkoihin. Meidän tulee raken-
taa kaikkien lasten Suomea.

PETRI 
LILLQVIST
Olen helsinkiläinen raitiovaununkuljettaja ja ay-aktiivi.  
Olen työväen ja työväenliikkeen ehdokas, ja se näkyy 
kampanjateemoissani. Rakennan reilua Suomea, joka 
on hyvinvointivaltio jokaiselle – ei valtio, jossa vain  
joillakin on hyvä olla. Vahvistan työntekijöiden edun-
valvontaa, joka on jokaisen työtätekevän perusoikeus. 
Edistän työelämän oikeudenmukaisuutta, joka on edel-
lytys menestyvälle liiketoiminnalle. Olen naimisissa, ja 
meillä on kaksi aikuista tytärtä. Asun vaimoni kanssa 
Koskelassa.

LAURI 
MURANEN
Olen Lauri Muranen. Olen 39-vuotias kolmen lapsen 
isä Laajasalosta. Työskentelen elinkeinoasioiden pääl-
likkönä SAK:ssa. Minulla on myös kymmenen vuoden 
kokemus asiantuntija- ja johtotehtävistä energia-alalla. 
Näissä vaaleissa on puhuttava rahasta ja ihmisten pär-
jäämisestä. Energiakriisi sekä villinä laukkaava inflaa-
tio ovat nostaneet elinkustannukset sietämättömälle 
tasolle. Lähivuosina politiikan tärkein tehtävä on huo-
lehtia siitä, että elinkustannukset palautuvat kohtuulli-
selle tasolle.

Ikä: 58 vuotta 
Raitiovaununkuljettaja, 
ammattiyhdistyksen 
puheenjohtaja

184

Ikä: 39
Kaupunginhallituksen 
varajäsen, 
elinkeinoasioiden päällikkö

185
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Ikä: 35
Puheenjohtaja / ordförande, 
johtaja / direktör

DIMITRI 
QVINTUS
Tarvitaan vastuullista ja oikeudenmukaista politiikkaa,  
jotta kriisien vuosikymmenestä ei tule menetettyä 
vuosi kymmentä. Siksi olen ehdolla. Teemojani ovat 
ihmisten parempi arki ja palvelut, suomalaisten toi-
meentulo ja työ sekä turvallisempi tulevaisuus. Kestävä 
talous syntyy, kun yhteiskunta on samalla ekologisesti 
ja sosiaalisesti kestävä. Se on 2030-luvun hyvinvointi-
valtion idea. Olen ollut politiikassa 10 vuotta keskei-
sissä avustajatehtävissä. Nyt olen valmis ottamaan 
seuraavan askeleen.

TOMI 
RAITIO
Olen viiden nuoren isä, lähiöiden kasvatti, kolmannen 
polven helsinkiläinen Malmilta. Lasten ja nuorten hyvin-
vointi, tasa-arvo, luonto ja kulttuuri ovat lähellä sydän-
täni. Lähiöiden asukkaat kamppailevat usein pienten 
tulojen ja suurten kulujen kanssa. Haluan toimia heidän 
puolestaan, edistää demokratiaa, kuulemista ja vaikut-
tamisen mahdollisuuksia kaikilla tasoilla. Olen yhteis-
työkykyinen joukkuepelaaja ja tarkkasilmäinen myös 
politiikassa.

MARKKU 
RANTAHALVARI
Olen humanisti, joka uskoo tieteen ja yhteistyön ratko-
van suuretkin ongelmat. Toimin kasvatus- ja koulutus-
lautakunnan jäsenenä ja varavaltuutettuna. Muuten 
elämäni pyörii liikunnan ja rescue-kissojen ympärillä. 
Ajan liikunnan ja koulutuksen asiaa. Liikkumattomuu-
den haitat maksavat miljardeja vuodessa, mutta silti 
panostukset liikuntaan ovat murto-osan haitoista.  
Laadukkaan koulutuksen lapsille takaavat opettajat ja 
muu henkilöstö. Siksi keskiössä tulee olla työntekijät ja 
heidän jaksamisensa.

186

Ikä: 53
Luottamushenkilö  
(ay ja kaupunki), 
puuseppä

187

Ikä: 39
Tapahtuma- ja 
koulutusasiantuntija, 
filosofian maisteri

188
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Ikä: 38
Apulaispormestari, 
kulttuurituottaja (YAMK)

189

NASIMA 
RAZMYAR
Tämän vuosikymmenen tärkein asia on osaaminen.  
Siihen on panostettava kolmesta näkökulmasta: jokai-
selle lapselle taataan laadukas opinpolku varhaiskasva-
tuksesta toiselle asteelle, suomalaisten koulutustasoa 
nostetaan ja samalla onnistutaan ulkomaisten osaa-
jien houkuttelussa Suomeen. Näillä keinoilla maamme 
käännetään kestävän kasvun uralle. Nyt valittavien 
päättäjien on kyettävä vastaamaan Suomen tulevai-
suuden ratkaiseviin kysymyksiin. Olen valmis ja  
erittäin motivoitunut tähän tehtävään.

TARU 
REINIKAINEN
Minun Suomeni on tasa-arvoinen ja yhdenvertainen 
meille jokaiselle. Työelämän muutoksessa eduskun-
taan tarvitaan neuvottelukykyinen kansanedustaja, 
joka tuntee suomalaiset työmarkkinat. Työvoimapulan 
kasvaessa meitä jokaista tarvitaan ja jokaiselle löytyy 
sopivaa työtä. Koulutuksella estämme syrjäytymistä 
sekä varmistamme jokaiselle lapselle ja nuorelle samat 
mahdollisuudet. Luottamusta rakennetaan pitkäjäntei-
sesti reilulla pelillä.

SARA 
SALONEN
Olen 29-vuotias teologian kandi ja Demarinuorten pää-
sihteeri Länsi-Helsingistä, Haagasta. Haluan olla var-
mistamassa, että myös tulevilla sukupolvilla on elin-
kelpoinen tulevaisuus. Kriisien aiheuttama velka ei ole 
vain taloudellista, vaan myös hyvinvointivelka on tai-
tettava, jotta kaikki pidetään kyydissä mukana. Kärki-
teemojani ovat laadukas koulutus, oikeudenmukainen  
työelämä, syrjäytymisen ehkäisy ja mielenterveys- 
kriisin selättäminen.

Ikä: 45
Sopimusalavastaava, 
yhteisöpedagogi (YAMK)

190

Ikä: 29
Demarinuorten pääsihteeri, 
teologian kandidaatti

191
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SDP:n ristikkokilpailussa arvotaan oikein vastanneiden 
kesken 5 kpl 25 euron arvoisia S-ryhmän lahjakortteja. 
Osallistuminen on helppoa: ratkaise ristikko, mene 
sivulle sdp.fi/ristikkokilpailu ja kerro vaaleanpunaisille 
riveille muodostuvat sanat viimeistään 16.4.2023.  
Vastaamalla olet mukana kilpailussa. 

Ristikkokilpailuun voivat osallistua kaikki täysi-ikäiset 
Suomessa asuvat yksityishenkilöt, pois lukien järjestä-
jän henkilökunta ja heidän perheenjäsenensä. Kilpailu 
on voimassa aikavälillä 22.3.–16.4.2023.  

Voittajiin ollaan yhteydessä henkilökohtaisesti.  
Palkintoa ei vaihdeta rahaksi. Kilpailun järjestäjä  
vastaa arpajais verosta. Kilpailuun osallistumisen  
edellytyksenä on suostumuksen antaminen järjestäjän 
sähköiselle suora markkinoinnille. Annettu suostumus 
on mahdollista peruuttaa. 

Kilpailun säännöt ja tietosuojaseloste löytyvät koko- 
naisuudessaan osoitteesta sdp.fi/ristikkokilpailu.  
Kilpailun järjestää SDP, Siltasaarenkatu 18-20 C, 6.krs, 
00530 Helsinki.
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